
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 marca 1993 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

83 - z dnia 22 lutego 1993 r. w sprawie trybu i zasad nadawania odznaki "Zasłużony Działacz Kultury" oraz 
ustalenia jej wzoru i sposobu noszenia . 445 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

84 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 lutego 1993 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa 
zawodowego 446 

85 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 lutego 1993 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyjmowania osób cywilnych na studia w wyższych szkołach wojskowych, przebiegu immatrykulacji 
i studiów oraz zasad i trybu zwalniania i wydalan ia z tych szkół słuchaczy będących osobami 
cywilnymi . 452 

86 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 25 lutego 1993 r. w sprawie sposobu 
rozdysponowania kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy . 454 

83 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lutego 1993 r. 

Nr19 

w sprawie trybu i zasad nadawania odznaki "Zasłużony Działacz Kultury" oraz ustalenia jej wzoru i sposobu 
noszenia. 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural
nej (Dz. U. Nr 114, poz. 493) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Odznaka "Zasłużony Działacz Kultury", zwana dalej 
"odznaką", będzie nadawana osobom wyróżniającym się 
w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. 

§ 2. Odznakę nadaje Minister Kultury i Sztuki z własnej 
inicjatywy albo na wniosek: 

1) ministra lub kierownika urzędu centralnego, 

2) właściwego terenowego organu rządowej administracji 
ogólnej (wojewody, kierownika urzędu rejonowego) 
lub administracji specjalnej albo organu samorządu 
terytorialnego, 

3) podmiotów prowadzących statutową działalność kul
turalną, organizacji społecznych lub stowarzyszeń dzia
łających w sferze kultury, a także związków zawodo
wych. 

§ 3. Wniosek o nadanie odznaki powinien zawierać : 

§ 4. 1. Odznaka ma kształt prostokąta o wymiarach 
15 x 30 mm. Na licowej stronie odznaki znajdują się dwa 
kwadraty. W górnym kwadracie na białym tle jest umiesz
czony napis "Zasłużony Działacz Kultury", a w kwadracie 
dolnym na czerwonym tle - stylizowana kolumna grecka. 
Odznaka jest wykonana z metalu koloru żółtego . 

2. Wzór odznaki określa załącznik do rozporządzenia. 

3. Osobie wyróżnionej odznaką wręcza się dokument 
stwierdzający jej nadanie. 

§ 5. Odznakę wręcza Minister Kultury i Sztuki lub upo
ważniona przez niego osoba. 

§ 6. Odznakę nosi się na prawej stronie piersi . 

§ 7. Ewidencję osób wyróżnionych odznaką prowadzi 
Ministerstwo Kultury i Sztuki. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
1) dane osobowe oraz dane o przebiegu działalności lub szenia . 

. pracy osoby przedstawionej do wyróżnienia, 

2) opis zasług uzasadniających nadanie odznaki. Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 


